
 1 

Ripartizione Relazioni Studenti 
 

I L  R E T T O R E 
 

VISTO il D.R. 2516 del 17.7.2013, con il quale è stato emanato il bando di 
concorso per l’accesso al corso di laurea magistrale in Scienze della 
Nutrizione Umana, per l’anno accademico 2013/2014, attivato presso 
il Dipartimento di Medicina Clinica e Chirurgia dell’Università degli studi 
di Napoli Federico II, e sono stati messi a concorso 60 posti per cittadini 
comunitari e non comunitari regolarmente soggiornanti in Italia e 
cittadini non comunitari residenti all’estero; 

 

VISTO  in particolare l’articolo 3 del citato bando, relativo alla “Presentazione 
della domanda”, nel quale, fra l’altro, ai commi 1° e 3° viene previsto 
che: “La domanda di partecipazione al concorso dovrà essere presentata 
dai cittadini italiani, comunitari e non comunitari residenti in Italia 
esclusivamente tramite procedura telematica, a partire dalla data di 
emanazione del presente bando ed entro e non oltre le ore 12.00 del 
4 settembre 2013.”, e che “La mancata presentazione della 
domanda nei termini e con le modalità indicate costituisce motivo 
di esclusione dal concorso; 

 
CONSIDERATO che in sede di svolgimento della prova concorsuale sono state 

ammesse le dott.sse Fabiana Guida, nata il 18.2.1989 a S. Paolo 
Belsito (NA) e Monica Massari, nata il 16.5.1981 a Napoli, in 
quanto, pur non esibendo le domande di partecipazione – come previsto 
dall’articolo 10 del bando di concorso -, hanno presentato, nella sede 
concorsuale, apposita istanza di ammissione, dichiarando, nelle forme e 
con le modalità previste dal D.P.R. n.445/2000 - “di aver regolarmente 
presentato l’istanza di partecipazione al concorso e di aver provveduto al 
versamento del contributo di partecipazione al concorso stesso” ed di 
essere consapevole che “l’Amministrazione procederà alla verifica di 
quanto dichiarato e che in caso di esito negativo sarà escluso dalla 
procedura concorsuale e la prova svolta sarà annullata.”; 

 
ACCERTATO, inoltre, a seguito di attenta verifica dell’archivio informatico relativo alla 

procedura telematica utilizzata per l’inoltro delle domande concorsuali ed 
ai pagamenti dei bollettini di partecipazione al concorso, che le suddette 
partecipanti non hanno presentato domanda di partecipazione al concorso 
sopra citato, entro i termini e con le modalità prescritte dal bando; 

 
VISTO il D.R. n.2590 del 22.7.2013, con il quale è stata nominata la 

commissione giudicatrice per l’espletamento del concorso di cui sopra; 
 

ACCERTATA  la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della 
Commissione Giudicatrice; 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2013/3054 del 24/09/2013
Firmatari: Marrelli Massimo



 2 

 

D E C R E T A 
 

Per le motivazioni indicate in premessa, relativamente alla procedura concorsuale 
per l’accesso al corso di laurea magistrale in Scienze della Nutrizione Umana 
attivato presso il Dipartimento di Medicina Clinica e Chirurgia di questo Ateneo – a.a. 
2013/14 –, si dispone quanto segue: 

 

Art. 1. Sono escluse dal citato concorso e sono, conseguentemente, annullate le 
prove svolte dalle partecipanti dott.sse Fabiana Guida, nata il 18.2.1989 a 
S. Paolo Belsito (NA) e Monica Massari, nata il 16.5.1981 a Napoli, in 
quanto non hanno presentato la domanda di partecipazione al concorso 
stesso. 

 
Art. 2. E’ approvata la graduatoria di merito allegata al presente decreto – allegato 1 

-. Sono dichiarati vincitori e, pertanto, ammessi all’immatricolazione nei 
termini e con le modalità fissate dal bando di concorso i 53 candidati presenti 
alla prova. 
 

Art. 3. Ai sensi dell’art. 14 del bando di concorso indicato in premessa, gli aventi 
diritto devono effettuare l’immatricolazione, a pena di esclusione, tramite 
procedura telematica, a decorrere dalla data di pubblicazione del presente 
decreto ed entro il termine perentorio delle 24.00 del 7 ottobre 2013, 
secondo le modalità indicate nell’art. 14 stesso. 
 

Napoli lì  
 

IL RETTORE 
Massimo Marrelli 

 
 Unità organizzativa responsabile del 

procedimento di approvazione atti: 
Ripartizione Relazioni Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2013/3054 del 24/09/2013
Firmatari: Marrelli Massimo



Ripartizione Relazioni Studenti

N. COGNOME DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA

PUNTEGGIO 

TOTALE ESITO

1 PISTONE ANNALISA 29/08/1989 MASSA DI SOMMA 44,50 VINCITORE

2 GIAMUNDO DOMENICO ANDREA 18/07/1991 NAPOLI 39,50 VINCITORE

3 CASABURI MARIA 01/09/1989 NOCERA INFERIORE 39,00 VINCITORE

4 CETRONIO GELSOMINA 23/01/1990 TORRE DEL GRECO 38,50 VINCITORE

5 SANTELLA ROSA 04/07/1990 SARNO 37,75 VINCITORE

6 CESARANO SILVIA 31/05/1988 POMPEI 37,50 VINCITORE

7 ALBANESE LIDIA 28/07/1984 POTENZA 36,50 VINCITORE

8 DEL GIUDICE YURI 08/09/1990 NAPOLI 36,25 VINCITORE

9 IANNONE ROSSELLA 20/08/1989 SANTA MARIA CAPUA VETERE 36,00 VINCITORE

10 BENTIVOGLIO GIUSEPPINA 12/06/1987 CERCOLA 34,75 VINCITORE

11 DE LUCA ROSA 24/04/1990 VILLARICCA 34,50 VINCITORE

12 NIGRO FEDERICA 26/07/1990 NAPOLI 34,25 VINCITORE

13 MANCO VERA 12/07/1988 NAPOLI 32,50 VINCITORE

14 CAPUTO NICOLETTA 05/02/1984 SAN FELICE A CANCELLO 32,50 VINCITORE

15 IANNELLO RITA 13/04/1991 MUGNANO DI NAPOLI 32,25 VINCITORE

16 DEL PRETE CECILIA 07/09/1990 NAPOLI 32,25 VINCITORE

17 GAUDIOSO ROSARIO 19/10/1981 POZZUOLI 32,25 VINCITORE

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II

 CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN SCIENZE DELLA NUTRIZIONE UMANA - DIPARTIMENTO DI 

MEDICINA CLINICA E CHIRURGIA - A.A. 2013/14 - 

GRADUATORIA FINALE DI MERITO (POSTI 60) - SCADENZA IMMATRICOLAZIONE  7 OTTOBRE 2013

1

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2013/3054 del 24/09/2013



Ripartizione Relazioni Studenti

N. COGNOME DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA

PUNTEGGIO 

TOTALE ESITO

18 IRIDE ANNALUISA 14/04/1990 LACCO AMENO 30,00 VINCITORE

19 DI CERBO IMMACOLATA 14/01/1984 CASERTA 30,00 VINCITORE

20 LONGOBARDI CHIARA 10/08/1990 CASTELLAMMARE DI STABIA 28,50 VINCITORE

21 ACCARINO GRAZIA 25/05/1989 NAPOLI 27,50 VINCITORE

22 SPINA VANESSA 28/06/1989 NOCERA INFERIORE 27,25 VINCITORE

23 CARRANO RITA 21/11/1990 NAPOLI 27,00 VINCITORE

24 MARINO ANTONELLA 16/02/1990 PRAIA A MARE 26,00 VINCITORE

25 GALDIERI ANGELA 11/09/1989 NAPOLI 26,00 VINCITORE

26 MATONTI GERARDINA 05/09/1989 AVELLINO 26,00 VINCITORE

27 CAMPANILE ANNA 26/07/1988 NAPOLI 25,75 VINCITORE

28 DI VAIO ROBERTA 16/04/1988 NAPOLI 25,75 VINCITORE

29 DI VAIA ALESSANDRO 12/01/1987 NAPOLI 25,75 VINCITORE

30 FABOZZO PAOLA 22/04/1989 MARCIANISE 25,25 VINCITORE

31 SORRENTINO CONCETTA 17/09/1988 NAPOLI 25,25 VINCITORE

32 DI GRAZIA GIUSEPPINA 15/01/1979 NAPOLI 25,00 VINCITORE

33 D'ASCOLI TERESA ALESSANDRA 11/11/1988 SAN GIUSEPPE VESUVIANO 24,50 VINCITORE

34 CAPORASO ALESSIA 25/08/1984 AVELLINO 24,25 VINCITORE

35 COLUCCI CANTE ROSANNA 07/04/1991 VILLARICCA 23,50 VINCITORE

36 LUCCI LUCIA 31/07/1986 NAPOLI 21,75 VINCITORE

37 CORRADO DANIELA 09/07/1986 NAPOLI 21,25 VINCITORE

38 TABARRO MICHELANGELO 18/07/1989 AVERSA 21,00 VINCITORE

39 MANNARA ANNA 11/03/1983 SARNO 21,00 VINCITORE

40 PECORELLI BRUNA 20/06/1989 NAPOLI 20,50 VINCITORE

41 MORRONE ANTONELLA 14/09/1988 BENEVENTO 20,50 VINCITORE

42 SAVIATO GIOVANNA 22/06/1988 CERRETO SANNITA 19,50 VINCITORE

43 LA SALA CARMINE NICO 06/12/1988 NAPOLI 17,50 VINCITORE

2

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2013/3054 del 24/09/2013



Ripartizione Relazioni Studenti

N. COGNOME DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA

PUNTEGGIO 

TOTALE ESITO

44 CRISTIANO ORSOLA 01/04/1988 NAPOLI 17,50 VINCITORE

45 MONACO BRUNELLA 30/07/1987 NAPOLI 17,00 VINCITORE

46 CERQUA ROSA 06/06/1990 NAPOLI 16,25 VINCITORE

47 IMPROTA ILARIA 28/09/1989 NAPOLI 16,25 VINCITORE

48 MANZO MANUELA 24/12/1987 NAPOLI 16,00 VINCITORE

49 SAUCHELLA ELVIRA 29/04/1985 NAPOLI 15,00 VINCITORE

50 PENNA ANNA 19/09/1987 MARIGLIANO 13,50 VINCITORE

51 FUGGI EMANUELA 18/01/1989 BENEVENTO 12,50 VINCITORE

52 AZAM ALESSANDRA 14/10/1988 NAPOLI 12,25 VINCITORE

53 MARGHERITA DIONISIO 06/04/1984 NAPOLI 8,50 VINCITORE

3

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2013/3054 del 24/09/2013


